REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROJEKT — PROPOZIM
N 07 date, 11 7 (1 12026
PER
“ MIRATIMIN E LISTES TE PERFITUESVE PER PERMIRESIMIN E BANESAVE
EKZISTUESE »

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin 24,

pika 2. nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015." Pér vetéqeverisjen vendore ™, nenit 77,
pika 10, t€ ligjit nr. 22/2018, “ Pér strehimin social », Urdheri nr. 47 date 02.02.2026 “ Per
ngritien e grupit te punes per verifikimin dhe hartimin e dokumentacionit per aplikuesit per
perfitimin e fondeve per permiresimin ¢ banesave ekzistuese, referuar shkreses nr. 628/2prot date
23.01.2026 te protokolluar nga ana jone me nr. 442 prot date 30.01.2026 mbi fondet per

programet ¢ strehimit 2026 , me propozim te Kryetarit t& Bashkisé ne mbledhjen e késhillit

bashkiak te dates . 2026
PROPOZON:

L T¢ miratojé listen e perfituesve sebashku me dokumentacionin perkates te hartuar nga
grupi i punes per permiresimin ¢ banesave ekzistuese. Lista emerore mbyllet me nr.
rendore 25 (njezet e pese).

I Te miratoje bashkefinancimin per projektin, sipas percaktimeve ne piken 7, te
Udhezimit te Ministrit nr. 31 date 18.11.2019 “ Per procedurat standarte te aplikimit
dhe kriteret per perfitimin ¢ fondeve nga buxheti i shtetit per programet e strehimit”
ne vieren 20 % te vleres totale te projektit. E shprehur ne leke ne vleren 6432401

leke.( gjashte milion e katerqind e tridhjete e dymije e katergind e nje)lek.



HI.  Ngarkohen Drejtoria e Ekonomike dhe Drejtoria Juridike € Prokurimeve dhe Pronave
dhe DPKZHT pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn n¢ fugi sipas pércaktimeve ¢ pikés 6, & nenit 35, &€ ligjit nr.
13972015, * Pér vetégeverisjen vendore™ dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i

Prefektit t& Qarkut, Diber.

Drejtori Ekonomik Drejtori Juridik
Celjeta Zuna

Ismet

P/ Sektorit Adm. Pronave dhe Stzehimit

Gazmend Miftari / i‘x /07

Pergatiti:

Ing. Blerina MazariZl KRYETARI I BASHKISE
Ing. Edvin Shahu ! RAHIM SPAHIU
Ing. Zaudin Hoxha { / Me urdher dhe me porosi

Juriste. Xhesika Rama %Q
\J

Mentor Bitri i/ g2z




Daté 022026

RELACION SHPJEGUES
PER PROJEKT - PROPOZIMIN
“PER TRAJTIMIN NGA PROGRAMI I PERMIRESIMIT TE KUSHTEVE TE
BANIMIT PER KOMUNITETE TE VARFERA DHE TE PA FAVORIZUARA®”

N& mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisien vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr.
22/2018 “Pér strehimin social”, t& ndryshuar, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t& Kashillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin ¢ dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t& strehimit dhe t& afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet e vetégeverisjes
vendore”, &sht€ béré njoftimi me nr. 5086 prot., date 15.12.2025, njoftim publik “Thirrje pér
aplikime — Kérkesé pér t& pérfituar nga programi i strehimit social, “Pérmirésimi i banesés™.
Shpenzimet mesatare do ti referohen shkreses s& MEI nr. 924/2 Prot., daté& 17/12/2025,
adresuar Bashkisé Dibér, “Pér vlerésimin e nivelit t¢ t& ardhurave mesatare & familjeve 7, t&
dh&na g€ do 1€ perdorén pér vleresimin e nivelit t& t& ardhurave & familjeve sipas nenit 2,
pika 45 ligjit “Pér strehimin social”.

Referuar shkresés nr 628/2 prot., daté 23.01.2026, t& protokolluar nga ana joné me nr. 442
prot., dat¢ 30.01.2026, nga bashkia Dibér &shté ngritur urdhéri nr. 47 prot., daté 02.02.2026
"Pér ngritjen e grupit t& punés pér verifikimin dhe hartimin e dokumentacionit pér aplikuesit
pér pérfitimin e fondeve pér pérmirésimin e banesave ekzistuese".

Grupi i punés ka kryer verifikimin dhe kontroll né terren pér kushtet ¢ banesave pér personat
q¢ kan& paraqitur dokumentacion prang sektorit pérkatés, ka béré foto t& qarta dhe video t&
banesés, n& prani té familjaréve, né & cilat evidentohen démtimet dhe problematikat jashté
dhe brenda objektit. Ka hartuar relacion pérmbledhés i hartuar mbi giendjen ekzistuese té
banesés dhe punimeve qé parashikohen t& kryhen pér ¢do familje.

Numri total i familjeve q& pérfitojng nga p&rmisimi i banesé &shté 25 familje sipas tabeles
nr.4,



Tabel€ nr.1. Vierésimi i nivelit t¢ ¢ ardhurave t& familjeve nga Bashkia Dibér, sipas nenit 2,
pika 45, € ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, referuar shpenzimeve mesatare sipas
shkresés s&¢ MEI nr. 924/2 Prot., daté 17/12/2025.

(ré leké)

Madhésia e NJEF

Strehimi konsiderohet i

T& ardh €rballueshém si i
Cardturat | Familieme | Familieme2 | Familjeme3 | Familjeme4 Familje me 5+ | PETDallueshém sipas nenit
e familjeve 3, nése familja me t&
Rj€ person persona persona persona persona
ardhura
a) mesatare nuk shpenzon
Familje me té mé shumg se 23 pér gind té
ardhura 41.803-30,164 | 62.134-74.561 72,594-87.113 86.930-104316 | 75.883-91.060 t& ardhurave t& saj mujore
mesatare

pér sigurimin e nj& strehimi
t€ pérshtatshém

Familje me t&
ardhura t&
uléta

29.262-41,803

43,494-62.134

50.816-72.594

60.851-86.930

53,118-75.883

b) t& uléta nuk shpenzon mé
shumé se 20 pér qind & @&
ardhurave t€ saj mujore pér
sigurimin e njé strehimi 18
pérshtatshem

Familje me t&

ardhura mée pak se
shumé t& 20,262
uléta

mé pak se
43494

me pak se
50.816

mé pak se
60.851

mé pak se
53,118

c) shumé & uléta nuk
shpenzon mé shumé se 15
pér gind & t& ardhurave t&
saj mujore pér sigurimin €

nj€ strehimi t€ pérshtatshém

Familje pa té
ardhura

¢} familje me ndihmg ckonomike, si dhe ato q& pérveg ndihmés
ckonomike pérfitojnd pagesat sipas paragrafit 1 dyté & pikes 44 t& kétij neni.

Grupi i punés:

Xhesika Rama %""—

Mentor Bitri
Edvin Shahi
Zaudin Hoxha

Blerina Ma




Tabela nr.4, Tabelé pérmbledhés me informacionin pér secilén nga familjet aplikuese.

faniljc

Stne 1 4 liee aé tradohe aetetl Yir o111« ' y n
1 | Azem Selman Kurtdeda 3 Anétar | 15”11111_1;,5 g trajiohot 28.985 v.‘.'.[t.['um l,‘”’u”‘l A Z?m 48 | Sohodoll 1.260.000
me ndihmé ekonomike njésia Kadastrale 3482
T i vt o Pasuria nr.
2 | Bafiije Tofik Crroj ! & mosihuar e moshé mbi 63 18.200 | Y| 16477171, Zona 84 | Kovashice 797,039
186 qe Jetont ve HESiE Kadastrale 2253
o g , R Pasuria or. 727,
3 | Basri Astian Ndreu 4 Antlar | trmiljes o€ trajiohet 0 | YU Zona Kadastrale 156 | Zall Dardhe 1523281
¢ ekon nj&siz 3877
Anétar i minoritetit egjiptian, Certifikaté Pasuria nr,
4 | Dilaver Miftar Dashi 2 Ka né& pdrbérje familjare njé ] I‘;\DLSI': ' 559/1/1, Zona 84 | Muhurr 1.250.640
individ me aftdsi t& kufizuara P Kadastrale 2730
Andlar i minoritetil egjiptian; . . .
- - » .y LY IR 3 ‘ i v‘ Cl )(: 3 .., A S 1% v o g ¥
5§ Drita Bektash Medja 5 Anétar 1 familjes gé trajivhet 10.753 n.‘;ti:"m L:’(?::il:; bég; 4 100 | Dohoshisht 897.408
me ndibmé ekonomike HEs HEE
Anétax: i f:a“miljcs qé'trajlohet o Pasuria nr.18/16,
6 | Edmond Jsmail Togi 3 e 115.1111:113“@%;0:?0111.1].\@, 0 \{ei tefim Zona Kadastrale 120 | Peshkopi 1.291.857
Ka né pérbérje familjare njé hipotekor 2932 Kati 1
individ me aftési té kufizuara o
. P . Pasuria nr,
7 | Ermal Isa Moxha 5 A“Lm” ﬁf,m'lj es qe,lra'nohc.l 0 V'?rt'ulm 93(/33, Zona 93 | Grazhdan 1.508.481
me ndibmé ekonomike njésia
Kadastrale 1850
I VI . Pasuria nr. 90/88
» v . N 3 a ;' i § & v” 4 e ! v
8 | Fari Uzri Kadriu 3 Anelzl_]x f'a:n’;:}cs qelgﬂjtoilet 0 .?.Iﬂl.eum Zona Kadastrale 120 | Dohoshisht 1.112.590
me ndihimé ckonomike njésia 1502
P P A Pasuria nr, 285, .
9 | Hajredin Rustem Keshi 2 Ka he pubbl_{ﬁ?' fjan}l!Jar:. e 0 Ve: tetim Zona Kadastrale 156 Bilate e [.027.828
individ me afiési 1€ kufizuara njésia 122 Poshtme
. : Anélar i familjes qé trajiohet Vérietim Pasuria nr. , Zona .
10 | Halim Zyber Kozi e . : shavee 5943
)| Halim Zyber Ko 3 me ndibmé ckonomike 0 njésia Kadastrale 2153 144 | Kishavee 1,594,317
. . Pasuria nr.
' - . . i Vértetim ., i ca
Hasie Osman Zenclhasani 2 Familje pa t¢ ardhura 0 nidsia 110/73, Zona 72 | Dohoshisht 990.906
Jesk Kadastrale 1502




familje.

. . Anétar i familjes g€ trajiohet Vértetim Pasuria nt. , Zona .
12 | Tsmel Destan Ballaz) G . s N e 2 shavec 4
pricL e allazh 3 me ndihmé ekonomike 0 njésia Kadastrale 2153 120 ) Kishavee 1.400.000
Andtar i familjes qé trajlohet Pasuria . 10) 1
. o me ndilmé ckonomike; -1 Vérteti oy ' . :
13 ] Kujdese Refik Cala 7 th n':.in " 1“’ .ur.w . .f’ - 0 .?.‘\[.('nm Zona Kadastrale 94 | Zall Dardhe 1.453.400
a né pérbérje familjare njé njésia 2515
individ me afiési 1€ kufizuara o
ot .| Pasuria nr, 12799,
[4 | Mirush Sherif Kallaverja 3 Familje pa & ardhura 0 Ccmj{l.\ate Zoua Kadastrale 98,6 | Peshkopi 1.500.000
pronésie 2932
T I Pasuria nr. 3872, o
15 | Ramis Mazis Bitri 7 Am't‘". : td,.mluu‘" qb.“_'l‘lmh"l 0 Vu tetiny Zona Kadastrale 160 }.,l.l"'h" 1.463.419
me ndihmé ekonomike njésia 2366 Cidhen
. . Anétar 1 famijjes yé trajtohet Vértetim Pasuria ur, , Zona .
16 | Reny xhet Kadr : o . - : shis 2
’ uzi Bexbet Kadriu 3 me ndihmé ekonomike; 0 njésia Kadastrale 1502 100 | Dohoshisht 1.571.204
Anélar i familjes qé trajtohet Pasuria ur. 8
17 | Selami Niazi . me ndihmé ekonomike; Vértetim oy W 9, . - s o
Selams Niazi Zollumi 8 oo g 0 ... Zona Kadastrale 60 | Limjan 1.613.984
Ka né pérbérje familjare njé njésia 2456 ‘
individ me aftési 18 kufizuara
e - Pasuria nr. 770
o | i . o : Anétar i familjes g€ trajtohet L 1 Vértetim . . ! .
18 | Skénder Aqgil Krras R o e {adastrale 5 b 8¢
§ qil Krrashi 6 me ndihmé ekonomike 0 njésia ]Z:g;ihid'l%tlalb 150§ Cidhen 1.389.434
e N Pasuria nr.
19 | Shkélgim Besnik Domazeti 4 .ﬁ.ujelm‘ ! I",.ml]jw“’ ue ajtohel 0 V.c::‘!‘enm 197/43, Zona 90 | Brezhdan 1.744.887
me ndihmé ekonomike njésia ,
Kadastrale 1282
. Ka né pérbérje familjare njé Vértetim Pasuria nr. , Zona \ .
20 | Shpétim Bexhet Kadr 2 o e o ' shis
! et Kadriu individ me aftési té kufizuara 0 njésia Kadastrale 1502 80| Dohoshisht 1.260.000
Anétar i familjes gé trajtohet
. me ndibmé ekonomike; Vértetim Pasuria nr. , Zona .
21 | Vale Karafii Alku 7 o ¥ e e cn ’ oshis 230,
© Al Ka né pérbérje familjare njé 0 njésia Kadastrale 1502 100 ; Dahoshisht .230.914
individ me afiési t& kufizuara
T s T Pusuria nr. 47/9,
22 | Vehap Mehmet Sula 2 I.L mo‘.?.l.mm. me m‘.)."’h"- mbi 65 44,045 Vu tetim Zona Kadastrale 90 | Greve 990.000
vies ge jetone vetém €513

2360




Anétar i familjes gé trajtohet

Pasuria nr, 94,

individ me afiési 1 knfiznara

Kadastrale 2932

23 | Xhelil Sali Buci 3 m,t nq‘xlnpe .‘?I(.{}n.(’1]]?1‘;e; 0 V'cfrt_cmn Zona Kadasirale 41 | Mustafe 1.166.835
Ka né pérbérje familjare njé njésia 2394
individ me aftési t& kufiznara -
Anétar i minoritetit egjiptian; Vértetim Pasuria nr,

241 Y1 fsmail Begir 3 Anétar i familjes gé trajtohet 0 n":c:‘;ié 890/10, Zona 133 | Grazhdan 1.164.314
me ndihmé ekonomike Jes Kadastrale 1850
Anétar i minorite1it egjiptian; Certifikaté Pasuria nr.

25 | Zabit Xhabir Osmani 2 Ka né pérbérje familjare njé 0 p}faﬁésic 12/20+1-2, Zona 52 | Peshkopi 959.263

VLERA TOTALE(100%)

32.162.007

VLERA QF KERKOHETY NGA BUXHETI(80%)

25.729.606

VLERA E BASHKEFINANCIMIT NGA BASHKIA(20%)

6.432.40]

Grupi i punés:

Xhesika Rama

NE MUNGESE DHE

ZEVENDESKRYETARI

Mentor Bitri

Edvin

Zaudin Hoxha

KRYETARI

Rahim Spahiu

Blerina Mazan




